報道関係者 各位
２０１９年８月８日

一般社団法人 駒ヶ根青年会議所

理事長 佐々木 宗一

                            総務広報委員会

委員長 大口 裕一

 拝啓 日頃より、当会議所へご理解とご協力を賜り、御礼申し上げます。

 今般、当会議所では下記の通り、「ふるさとへの想い発表会」を開催致します。つきましては、広く

地域への広報と取材等も併せてお願いしたくご案内させていただきます。宜しくお願い申し上げます。

敬具

企画

子供達が体験し、学んできた伊南地域資源を発信！
企画のポイント

宮田中学校の１年生が、これまでに体験し、学びを得てきた

伊南地域資源を、広く一般の方々に発表します。
本企画におけるＳＤＧｓのゴールとターゲット番号及びその説明

４ すべての人に包摂的かつ公正な質の高い教育を確保し、生涯学習の機会を促進する

４．７ 教育を通して持続可能な開発に必要な知識・技能を得られるようにする

 子供達が得た学びと考えを地域に発信します

「ふるさとへの想い発表会」の概要

これまで駒ヶ根青年会議所が行ってきました「出前ふるさと教育」「地域資源体験ツアー」を通じて、宮田

中学校１年生が体験し、学びを得てきた伊南４市町村の地域資源の素晴らしさ、そして郷土
ふ る さ と

への想いを、中

学生が広く一般の方々に発表します。

開催日時: ２０１９年９月５日（木）９：２０～１１：３０

開催場所: 宮田村民会館大ホール （長野県上伊那郡宮田村７０２１）

参加者  : 宮田中学校１年生９０名、（一社）駒ヶ根青年会議所メンバー４５名

来賓    ： 伊南４市町村首長４名、伊南４市町村教育長４名、伊南４市町村中学校校長５名

地域資源体験ツアー協力者１０名

観覧者  ： 保護者、伊南地域市民１８４名

後援    ： 宮田村教育委員会、駒ヶ根市教育委員会、飯島町教育委員会、中川村教育委員会

担当者連絡先（取材等の問い合わせ）

一般社団法人駒ヶ根青年会議所

〒３９９－４１１５ 駒ヶ根市上穂栄町３－１ ＵＲＬ：http://komaganejc.org/

TEL：０２６５－８３－５４７５  FAX：０２６５－８３－５１７５

青年会議所とは活動の基本を「修練」「奉仕」「友情」におき、「明るい豊かな社会を築き上げ

る」ことを共通の理想とする世界組織です。駒ヶ根青年会議所は、伊南地域に居住または勤

務する２０歳から４０歳までの青年４２名のメンバーによって構成されており、国際連合が定め

る持続可能な開発目標（ＳＤＧｓ）を推進し、活動を行っております。

担当者：委員長 倉田秀司
携  帯：０７０－３１３８－９４０５
メール：ｓ－ｋｕｒａｔａ＠ｔａｊｉｍａｋ．ｃｏｍ

郷土
ふ る さ と

の誇り伝承委員会